
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Filemon Lemos, 120 – Centro – Nossa Senhora da Glória – CEP 49.680-000. 

CNPJ 13.113.626/0001-56 – Tele-fax (79) 3411-1713 – E-mail: prefeitura@soudegloria.com.br 

D E C R E T O Nº 646 
De 01 de fevereiro de 2018 

 
 

EXONERA OCUPANTE DA FUNÇÃO GRATIFICADA, DO 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO 
ESTADO DE SERGIPE. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA, do Estado de Sergipe, no uso das atribuições conferidas nos termos 
do art. 45, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 

 R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Exonerar, ILDEVAN CESAR CARDOSO 
SANTOS, portador (a) da cédula de identidade nº 1.145.310-9, expedida pela 
SSP/SE, e do CIC/CPF sob o nº. 878.387.105-53, da FUNÇÃO GRATIFICADA 
DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR- SIMBOLOGIA FPAD, a partir de 01 de 
fevereiro de 2018. 
 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na forma da 
legislação vigente. 

 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA (SE), EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 
 
 

FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

 
1

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 649 
De 01 fevereiro de 2018 

 
NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO DE 
COORDENADORA DO CREAS, SIMBOLOGIA DAI-008, 
DO MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO 
ESTADO DE SERGIPE. 
 
FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, 
combinado com a Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, e em 
conformidade com a Lei Municipal Nº 955, de 13 de outubro de 2016, e a 
necessidade do serviço,  

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora REGIVANIA MACHADO 
GOIS MORAIS, portadora da CI/RG Nº 1.534.069 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 003.452.085-60, para exercer o cargo em comissão de 
COORDENADORA DO CREAS, Simbologia DAI-008, acrescido verba de 
Gratificação Especial por Condições Especiais de Trabalho – GCET de 50% 
(cinqüenta por cento) do vencimento básico, lotada na Secretaria Municipal da 
Assistência Social, Inclusão e Cidadania, a partir de 01 de fevereiro de 2018. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, na forma da legislação vigente. 
 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA 
EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

Francisco Carlos Nogueira Nascimento 
Prefeito de Nossa Senhora da Glória / SE 



 

 
1

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 651 
De 01 de fevereiro de 2018 

 
NOMEIA OCUPANTE DA FUNÇÃO GRATIFICADA DE 
DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA FPAD, 
DO MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO 
ESTADO DE SERGIPE. 

 

FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO, 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, 
combinado com a Lei Municipal Complementar Nº 24, de 13 de outubro de 2016, 
e a necessidade do serviço,  

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora, EDELVANEA SILVA 
PEREIRA , portadora da CI/RG Nº 1.030.760-5 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF 
sob Nº 558.238.665-34, ocupante do cargo efetivo de Professora nível III, para 
exercer a FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, 
Simbologia FPAD, Lotada na Escola Municipal Professor José Augusto Barreto, a 
partir de 01 de fevereiro de 2018. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, na forma da legislação vigente. 
 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA 
EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

Francisco Carlos Nogueira Nascimento 
Prefeito de Nossa Senhora da Glória / SE 



 

 
1

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 652 
De 01 de fevereiro de 2018 

 
CONCEDER GRATIFICAÇÃO POR ATIVIDADE 
TÉCNICA-ADMINISTRATIVA A SERVIDORA PÚBLICO 
EFETIVA, DO MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO, 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, 
combinado com o Art. 30, da Lei Municipal Complementar Nº 24, de 13 de outubro 
de 2016, e a necessidade do serviço,  

CONCEDER 

Art. 1º. A servidora a Senhora, EDELVANEA SILVA 
PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade nº 1.030.760.-5, expedida pela 
SSP/SE, e do CIC/CPF sob o nº. 558.238.665-34, ocupante do cargo efetivo 
Professora Nível III, matricula nº 34, GRATIFICAÇÃO POR ATIVIDADE 
TÉCNICA-ADMINISTRATIVA de 20% (vinte por cento) sobre o vencimento base 
150 horas classe A, da Lei Complementar nº 26, de 06 de fevereiro de 2017, para 
desempenhar as atribuições, na Escola Municipal Professor José Augusto 
Barreto, a partir de 01 de fevereiro de 2018. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, na forma da legislação vigente. 
 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA 
EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

Francisco Carlos Nogueira Nascimento 
Prefeito de Nossa Senhora da Glória / SE 



 

 
1

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 653 
De 01 de fevereiro de 2018 

 
NOMEIA OCUPANTE DA FUNÇÃO GRATIFICADA DE 
COORDENADOR PEDAGÓGICO, SIMBOLOGIA FPAC, 
DO MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO 
ESTADO DE SERGIPE. 

 

FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO, 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, 
combinado com a Lei Municipal Complementar Nº 24, de 13 de outubro de 2016, 
e a necessidade do serviço,  

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor, WESLEY ALVES 
ANDRADE CUNHA, portador da CI/RG Nº 1.288.690 SSP/SE e cadastrado no 
CPF/MF sob Nº 721.353.365-72, ocupante do cargo efetivo de Professor nível II, 
para exercer a FUNÇÃO GRATIFICADA DE COORDENADOR PEDAGÓGICO, 
Simbologia FPAC, Lotado na Escola Municipal Deputado Euvaldo Diniz, a partir 
de 01 de fevereiro de 2018. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, na forma da legislação vigente. 
 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA 
EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

Francisco Carlos Nogueira Nascimento 
Prefeito de Nossa Senhora da Glória / SE 



Praça Filemon Bezerra Lemos, 120 – Nossa Senhora da Glória – SE – CEP 49680.000 
Telefax: 79 – 3411-1713 

E-mail: prefeitura@soudegloria.com.br 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  

 
D E C R E T O Nº 655 
De 01 de fevereiro de 2018 

 
 

Altera Verba de Gratificação Especial por 
Condições Especiais de Trabalho - GCET. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA estado de Sergipe, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 45 
inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, do Estado 
de Sergipe, combinado com base da Lei complementar nº 785 de 30 de abril de 
2010, 
 
 

 A L T E R A R 
 
 

Art. 1º - O Decreto n° 155 de 02 de janeiro de 2017, que 
passa a ter a seguinte redação: CONCEDER, a ANCELMO BATISTA MOURA, 
portador (a) da cédula de Identidade nº 1.171.284 SSP/SE e do CPF Nº 
694.121.545-34, COORDENADOR ADMINISTRATIVO, símbolo DAI-001, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras e infraestrutura, a verba de 
Gratificação Especial-GCET de 100% (cem por cento), a partir 01 de fevereiro 
de 2018. 
 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na forma da 
legislação vigente. 

 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA (SE), EM 01 DE 
FEVEREIRO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 
 
 

Francisco Carlos Nogueira Nascimento 
Prefeito de Nossa Senhora da Glória / SE 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
 ESTADO DE SERGIPE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Filemon Lemos, 120 – Centro – Nossa Senhora da Glória – CEP 49.680-000. 

CNPJ 13.113.626/0001-56 – Tele-fax (79) 3411-1713 – E-mail: prefeitura@soudegloria.com.br 

D E C R E T O Nº. 666 
De 01 de março de 2018 

 
 
 

DEMITIR SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
HABILITADO ATRAVÉS DE CONCURSO 
PÚBLICO. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA 

GLÓRIA, do Estado de Sergipe, no uso das atribuições que confere o art. 45, 
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 82, inciso I, da Lei 
Municipal nº. 008, de 19 de maio de 2006, Estudo dos Servidores Públicos 
Municipais do Município de Nossa Senhora da glória – SE, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - DEMITIR a “PEDIDO” ELAINE CRISTINA ALVES, 

portador (a) do RG nº 1.351.258 SSP/SE e CPF n.º 000.450.355-47, matricula 
nº 784, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01 de março de 2018. 
                               

Art. 2º - Este decreto entra em vigor, na data de sua 
publicação, na forma da legislação especifica. 

 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA 

GLÓRIA, em 01 de março de 2018, 89º Aniversário e Emancipação Política 
do Município. 

 
 
 

Francisco Carlos Nogueira Nascimento 
Prefeito Municipal  

 



 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Filemon Lemos, 120 – Centro – Nossa Senhora da Glória – CEP 49.680-000. 

CNPJ 13.113.626/0001-56 – Tele-fax (79) 3411-1713 – E-mail: prefeitura@soudegloria.com.br 

D E C R E T O Nº 677 
De 02 de março de 2018 

 
 

EXONERA OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO, DO 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO 
ESTADO DE SERGIPE. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA, do Estado de Sergipe, no uso das atribuições conferidas nos termos 
do art. 45, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 

 R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Exonerar, JAQUELINE DANTAS DE ALMEIDA 
SANTOS, portador (a) da cédula de identidade nº 3.209.696-8, expedida pela 
SSP/SE, e do CIC/CPF sob o nº. 028.038.545-54, do cargo em comissão de 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E PLANEJAMENTO, símbolo DAS-003, a partir de 02 de 
março de 2018. 
 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor, na data de sua 
publicação, na forma da legislação especifica. 

 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA (SE), EM 02 DE 
MARÇO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 
 
 

FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

 
1

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 678 
De 02 de março de 2018 

 
NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             
DE TESOUREIRA, SIMBOLOGIA DAI-001, DO 
MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO 
ESTADO DE SERGIPE. 

 

FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO, 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, e combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, e 974, de 18 de abril de 2017, e a 
necessidade do serviço,  

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JAQUELINE DANTAS DE 
ALMEIDA SANTOS, portadora da CI/RG Nº 3.209.696-8 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 028.038.545-54, para exercer o cargo em comissão de 
TESOUREIRA, Simbologia DAI-001, acrescido verba de Gratificação Especial por 
Condições Especiais de Trabalho – GCET de 100% (cem por cento) do vencimento 
básico, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 02 de março de 
2018. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 
vigente. 

Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA (SE), EM 02 DE 
MARÇO DE 2018 E 89º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

Francisco Carlos Nogueira Nascimento 
Prefeito de Nossa Senhora da Glória / SE 


	d646
	d649
	d651
	d652
	d653
	d655
	d666
	d677
	d678

